
インターネット受講のみ

千葉県税理士協同組合では下記オンデマンド研修を、

組合員・賛助会員様を対象に無料でご受講いただける施策を実施いたします。

受講料（通常１回9,000円）は当組合が全額負担いたします。お申込・ご受講には研修サイ

ト「日税フォーラム」へのご登録（無料）が必要です。申込方法・視聴方法などの詳細につきましては、

千葉県税理士協同組合HPをご覧いただき、ご受講くださいますようよろしくお願い申し上げます。

会則３時間研修

組合員・賛助会員対象
日本税理士協同組合連合会セミナー「オンデマンド研修」（無料）実施のご案内

受講料無料

＜対象研修会＞
日本税理士協同組合連合会セミナー /  千葉県税理士協同組合共催

【本研修に関するお問合せ】

㈱日税ビジネスサービス研修事務局 TEL 03 ‐ 3340 ‐ 4488
【受講登録について】
配信期間終了後、日本税理士協同組合連合会が一括して申請しますので、ご自身で登録を
行っていただく必要はございません。また、単位登録までお時間を頂戴しますこと、ご了承ください。

※4/22(火)に収録したものを、録画コンテンツで視聴できるものです。

テーマ：相続税申告ミス事例を読み解く！
 ～税務・法務の複眼的視点（2025年Ver）～

講師：木下 勇人氏（税理士）

オンデマンド配信日： 2025年4月26日(土)～ 2025年5月16日(金) ＜3週間＞

※申込期限は5/16 (金)の17:00までとなります。

＜講師より＞

税理士事務所で本当に起こってしまった誤り・失敗事例は「同じようなミスをしない」
ためにも非常に有用な情報ですが同業者のミスをこと細かに知る機会はなかなかありま
せん。
本講義では、【 ミスの概要 】→【 税法上の考え方 】→【 適切な防止策 】→【 全体の
解説 】、この流れに従い一つ一つ段階的に分かりやすく・丁寧に解説いたします。税務
だけでなく法務的視点も交えつつ、実務に直結した講義を展開します。

＜主な内容＞
・相続人の確定に関する失敗事例
・生命保険契約に関する権利に関する失敗事例
・未分割申告に関する失敗事例
・2割加算に関する失敗事例
・小規模宅地等の特例に関する失敗事例１
・小規模宅地等の特例に関する失敗事例２
・小規模宅地等の特例に関する失敗事例３
・取引相場のない株式評価に関する失敗事例１
・取引相場のない株式評価に関する失敗事例２
・取引相場のない株式評価に関する失敗事例３
・相続時精算課税に関する失敗事例１  
・相続時精算課税に関する失敗事例２
・相続時精算課税に関する失敗事例３  
・その他失敗事例

ゴールデンウィークに伴い、2025年5月2日
17時以降に新規登録された方は、
本登録完了が2025年5月7日以降となり、
すぐにご受講いただくことが出来ません。
お早めに新規登録の手続きをお願いします。


	スライド 1

